

2015年4月1日より、尿沈渣の検査結果表記及び判定基準を下記のとおり変更をさせて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

記

1. 尿沈渣の結果表記を HPF (high power field)、WF (whole field) に変更します。
現行の報告内容と表記との比較は下表のとおりです。

【赤血球・白血球・扁平上皮】

新	現行
1 未満/HPF	1～3/数視野
1～4/HPF	1～3/每視野
5～9/HPF	4～6/每視野
10～19/HPF	7～10/每視野
20～29/HPF	11～15/每視野
30～49/HPF	16～20/每視野
50～99/HPF	21～30/每視野
100 以上/HPF	多数/每視野
	無数/每視野

【硝子円柱・顆粒円柱】

新	現行
0/WF	0/数視野
1～9/WF	1～3/数視野
10～29/WF	1～3/每視野
30～99/WF	4～6/每視野
100～999/WF	7～10/每視野
1000 以上/WF	11～15/每視野
	16～20/每視野
	21～30/每視野
	多数/每視野
	無数/每視野

2. 尿沈渣の基準値は以下のとおりです。

赤血球数：0～4/HPF

白血球数：0～4/HPF

扁平上皮：1 未満/HPF

硝子円柱：0～9/WF

顆粒円柱：0～9/WF